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تحقیقات نشان داده است که میزبان و میکروبیوم های روده

یک نمونه عالی از سیستمی با تعاملات مفید هستند.

مشاهدات اخیر ارتباط بین اختلالات خلقی و آسیب به

میکروبیوم های روده را نشان داده است. محققان دریافتند

بین میکروبیوم های روده و کارایی فلوکستین، مولکولی که به

عنوان ضدافسردگی استفاده می شود، ارتباط وجود دارد.

تغییر در میکروبیوم های روده ناشی از است مزمن، می تواند

منجر به رفتارهایی مانند افسردگی شود که عمدتاً ناشی از

کاهش متابولیت های چربی در خون و مغز است. نتایج این

پژوهش حاکی از این بود که میکروبیوم های روده اثر معنی

داری روی حافظه رفتاری در موش های مبتلا به الزایمر

داشت به طوری که این ماده سبب بهبود حافظه در موش

های مورد ازمایش شد. در این مطالعه برای ایجاد نقص در

حافظه حیوانات از داروی هموسیستئین استفاده شد. دوز

مصرف شده از این دارو باعث ایجاد نقص در حافظه می

شود. مشابه این تحقیق می توانیم به تحقیق نگین فریدونی

و همکاران اشاره کرد که در ازمایش خود به این موضوع

اشاره کردند که افزایش سطح سرمی هموسیستئین خون

در موش های صحرایی سبب ایجاد بیماری پارکینسون می

شود.
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بیماری الزایمر شایع ترین و شناخته شده ترین علت

دمانس است. این بیماری یک اختلال پیش رونده و

وبرگشت ناپذیر مغزی است که بر عملکرد، توجه، زبان،

حوزه بینایی، تصمیم گیری، شخصیت و رفتارتاثیر می

گذارد. این بیماری چهارمین علت مرگ در کشورهای غربی

است. اختلال حافظه یک علامت زودرس و بارز در زوال

عقل، به خصوص در زوال های که مربوط به قشر مخ،

همچون الزایمر، می باشد. 

تغییر در میکروبیوم های روده ناشی از استرس مزمن،

می تواند منجر به رفتارهایی مانند افسردگی شود که

عمدتاً ناشی از کاهش متابولیت های چربی در خون و

مغز است.

گروه ما برای انجام پژوهش خود بر
روی موارد ذیل تحقیق نموده است.

 

نتایج این پژوهش حاکی از این بود که میکروبیوم های

روده اثر معنی داری روی حافظه رفتاری در موش های

مبتلا به الزایمر داشت به طوری که این ماده سبب

بهبود حافظه در موش های مورد ازمایش شد.

روند انجام پژوهش در
چهار فاز انجام می شود

بیان مسئله

دستگاه شاتل باکس از دو قسمت محفظه اصلی و جعبه کنترل

تشکیل شده است. . محفظه ها توسط دیواره ای به دو محفظه

مساوی تقسیم می شود که یکی روشن و دیگری تاریک می

باشد، حیوان مورد مطالعه قادر است تا ازطریق دریچه ۶×۷

سانتی متری موجود در این دیواره بین دو طرف محفظه حرکت

کند. میله های کف محفظه نیز از خارج به یکدیگر متصل شده اند

و هنگام اتصال برق دو قطب مثبت و منفی را تشکیل می دهند.

سقف محفظه نیز از درب کشویی ساخته شده و جعبه کنترل آن

دارای کلیدهایی برای تنظیم مدت زمان، فرکانس و شوک

الکتریکی می باشد که از طریق میله های کف شاتل به حیوان

اعمال می شود.

اختلال حافظه به هر گونه کاهش در میزان حافظه نسبت به

حالت نرمال اطلاق می شود که می تواند درجات و شدت

های مختلفی در بیماران داشته باشد. بر اساس مطالعات

انجام شده طی دهه های اخیر، مشخص شده است که

التهاب نقش بسیار مهمی در بروز بیماری الزایمر دارد. در

نتیجه ترکیبات مختلفی از جمله داروهای ضد التهابی می

توانند تا حدی در بهبود این بیماری کمک کننده باشند.
شناخت عوامل خطر مربوط به بیماری الزایمر می تواند در انجام

 اقدامات لازم جهت کاهش بار این بیماری کمک کننده باشد

 

گروه دوم گروه شم است. در این گروه به هر موش نرمال

سالین 9 درصد با دوز مشخص ml/kg 2 به صورت

داخل صفاقی به مدت 21 روز تزریق می شود که در

نهایت، از ان ها تست شاتل باکس گرفته می شود. 

گروه اول گروه کنترل است که هیچ ازمایشی روی ان

انجام نمی شود و صرفا برای بررسی نتایج ازمایش از

ان استفاده می شود.

میکروبیوم مجموعه ای از همه میکروب ها مانند باکتری ها،

قارچ ها، ویروس ها و ژن های آنهاست که به طور طبیعی روی

بدن و درون ما زندگی می کنند. اگرچه میکروب ها به قدری

کوچک هستند که برای دیدن آنها به میکروسکوپ نیاز دارند، اما

به روش های بزرگی به سلامت و تندرستی انسان کمک می

کنند. 

نتایج

گروه سوم گروه دارو یا مدل الزایمر نام دارد. در این گروه از

داروی هموسیستئن  به مدت 21 روز با دوز 0.6 مولار به

داخل صفاق تزریق می شود که بعد از گذشت 21 روز

تست شاتل باکس گرفته می شود. 

گروه اخر، گروه درمان است. این گروه پروسه ایی مانند به

گروه قبلی را دارد، با این تفاوت که موش ها همزمان تحت

درمان با مکمل پروبیوتیکیبه مدت ذکر شده قرار میگیرند و

در نهایت از انها تست شاتل باکس گرفته میشود. 

در این مطالعه برای ایجاد نقص در حافظه حیوانات از

داروی هموسیستئین استفاده شد. دوز مصرف شده از

این دارو باعث ایجاد نقص در حافظه می شود. مشابه

این تحقیق می توانیم به تحقیق نگین فریدونی و

همکاران اشاره کرد که در ازمایش خود به این موضوع

اشاره کردند که افزایش سطح سرمی هموسیستئین

خون در موش های صحرایی سبب ایجاد بیماری

پارکینسون می شود.


